
 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

COPIA  DI DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE 

N. 141        del  25/10/2018 

OGGETTO:   Lavori di adeguamento funzionale dei plessi scolastici – Approvazione progetto 
preliminare - ESEGUIBILE   

L’anno 2018  il giorno  venticinque  del  mese di ottobre  alle ore 18.45 nella sala delle adunanze 

della casa Comunale, la Giunta  Comunale,  convocata nelle forme di legge e presieduta dal   SINDACO  

avv. Antonio Carpino, si è riunita con i seguenti Assessori: 

COGNOME E NOME 
PRESENTI ASSENTI 

LO  SAPIO  ALFONSO – Vice Sindaco 
X  

COPPOLA    RAFFAELE X  

DE  ROSA  ASSUNTA  X  

RICCI NICOLA      X  

NAPOLITANO  GIUSEPPE    X  

PERNA VERONICA  X  
 Con la partecipazione del   Segretario Generale dott. Tommaso De Girolamo,  con le funzioni di cui 

all’art.97 comma 2 del TUEL 267/2000. 

 Il    SINDACO, avv. Antonio Carpino,   constatato  che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara 

aperta la riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 

LA GIUNTA COMUNALE 

  

Letta l’allegata proposta prot. n.4521 del 25/10/2018, 

 Visti i pareri resi ai sensi dell’art. 49 del TUEL 267/2000, inseriti nella predetta proposta; 

 Ad unanimità di voti espressi favorevolmente per alzata di mano; 

DELIBERA 
Approvare, come ad ogni effetto approva, l’allegata  proposta di deliberazione che forma parte integrante 

e sostanziale della presente;  

Dichiarare  la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi  dell’art.134 comma 4 del 

TUEL 267/00. 

 

 

 

 

 



 

Letto, approvato e sottoscritto: 

IL    SINDACO     IL    SEGRETARIO GENERALE 

F.TO  avv. Antonio Carpino            F. TO     dott. Tommaso De Girolamo  

 

 

Per  copia conforme all’originale 
Marigliano    30/10/2018_ 

IL RESPONSABILE SETTORE VII 

  Dott. Antonio Del Giudice 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

Il sottoscritto  Responsabile  del Settore  VII , visti gli atti d’ufficio, 

CERTIFICA 

Che la presente deliberazione: 

• E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del comma 4 dell’art.134  T.U. 

n.267/2000; 

• Viene affissa a questo Albo Pretorio per 60 giorni consecutivi a partire  dal  

    30/10/2018_________ come prescritto dall’art.124, comma 1, T.U. n.267/2000 

(N.           REG. PUBBLICAZ.)   

• E’ trasmessa in elenco, contestualmente all’affissione all’Albo, ai signori capigruppo consiliari 

come prescritto dall’art.125 del T.U. n.267/2000. 

Marigliano,  30/10/2018__  

f.to Il messo comunale   F.TO  IL RESPONSABILE SETTORE VII  

              dott. Antonio  Del Giudice 

_______________________________________________________________________________ 

ESECUTIVITA’ 
 

 

(Articolo 134, D.Lgs. N.267/2000) 

 

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il______________________ 

� Decorsi 10 giorni dalla data di inizio della pubblicazione. 

Marigliano,_________________   IL RESPONSABILE SETTORE VII 

                

        f.to  Antonio Del Giudice 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

C i t t à  d i  M a r i g l i a n o 
(Provincia di Napoli) 

=============== 
Responsabile del Settore IV:  

Prot. n.4521 del 25/10/2018 

OGGETTO: Lavori di adeguamento funzionale dei plessi scolastici – Approvazione progetto 
preliminare - ESEGUIBILE   
 
 

Parere in ordine alla regolarità tecnica: 

Si esprime parere  FAVOREVOLE ai sensi dell’art.49 del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000. 

        Il responsabile del Settore IV 

Arch. Sabato Esposito  

 

        

Parere in ordine alla regolarità contabile: 

Si esprime parere FAVOREVOLE ai sensi dell’art.49  del T.U.E.L. n.267 del 18/08/2000. 

       Il responsabile del Servizio Finanziario 

                     dott. Saverio Francesco Barone 

 
 

                                        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Oggetto: Lavori di adeguamento funzionale plessi scolastici – Approvazione progetto 
preliminare 

 
Il Responsabile del Settore  

 
 
Premesso che: 

1) nel territorio comunale di Marigliano insisitono n. 17 edifici scolastici; 
2) gli edifici scolastici hanno necessità di essere adeguati alla normativa vigente, in particolar 

modo per le mense scolastiche, nel rispetto delle prescrizioni dettate dall'A.S.L. di 
competenza; 

3) l'ufficio tecnico ha predisposto un progetto preliminare per lavori di "adeguamento funzionale 
dei plessi scolastici" per un importo dei lavori di euro 41.310,23 oltre IVA e somme a 
diposizione; 

 
Visto che: 

- il  progetto  preliminare  è  stato  redatto  ai  sensi  dell'articolo  23  del  decreto  legislativo 
50/2016,    depositato  presso  l’ufficio  amministrativo  lavori  pubblici,  per  l'importo 
complessivo  di  euro  53.653,88,  distinto  secondo  il  quadro  economico  di  riportato  di 
seguito 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- la spesa trova copertura al cap. 2003/183 bilancio 2018 

LAVORI
lavori 40.160,23
oneri sicurezza non soggetia ribasso 1.150,00
totale lavori 41.310,23
IVA (10%) 4.131,02
oneri a discarica 712,95
Iva su oneri a discarica (22%) 156,85
sub totale 46.311,06

SOMME A DISPOSIZONE
spese tecniche (progettazione, DL, Sicurezza) 5.136,05
CNPAIA(4%) 205,44
IVA ( 22%) 1.175,13
incentivo D lgs. 50/2016 826,20
subtotale 7.342,82

totale 53.653,88

 
Considerato che 

1) l'importo dei lavori è inferiore ad euro 100.000,00 e pertanto non è necessario 
prevederlo nel Piano triennale delle Opere Pubbliche; 

2) lo stesso progetto prevede, però la modifica di alcune aree degli istituti scolastici, 
proprio per ottemperare alle prescrizioni dell'ASL in particolar modo per le mense 
scolastiche  e  pertanto  è  necessario  che  l'Amministrazione  prenda  atto  di  tali 
modifiche funzionali; 

 
DATO ATTO: 
che l'approvazione della presente progettazione non apporterà modifiche il Piano Triennale delle opere 

pubbliche di questo Ente;  

nificazione urbanistica vigente; che il presente progetto non determina conflitto con lo strumento di pia

che la spesa trova copertura economica al cap 2003/183 bilancio 2018 



 
LETTO  l’art.  23  del  D.  Lgs.  n.  50/2016,  che  stabilisce  i  contenuti  minimi  di  cui  la  progettazione 
preliminare si articola; 

 

RITENUTO di dover approvare il progetto preliminare dei lavori di "adeguamento funzionale dei plessi 
scolastici"; 

 
RICHIAMATI: 
il D.lgs. n. 50/2016  e s.m.i.; 

il D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i. 

ACQUISITI  i pareri di regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 e dell’art. 147bis del D.Lgs. N. 267/2000; 
 

Propone di d
 

- Di approvare  il progetto preliminare “ADEGUAMENTO FUNZIONALE PLESSI SCOLASTICI” 
per un importo complessivo di Є 53.653,88, come da Quadro Economico già allegato alla 

eliberare 

presente 

- di prendere atto che: 

1. l'approvazione del presente progetto non apporterà modifiche il Piano Triennale delle opere 
pubbliche di questo Ente;  

2. il presente progetto non determina conflitto con lo strumento di pianificazione urbanistica 
vigente; 

3. la spesa trova copertura economica al cap 2003/1 3 bilancio 2018

1. di  dare  mandato  al  responsabile  dell’ufficio  tecnico  e  al  responsbaile  dell'ufficio  finanziario  di 
porre in essere gli atti consequenziali di competenza; 

8  

 

2. di dichiarare la presente immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134, 4° comma del D. Lgv.vo 
n.267/2000. 

 

 

Il Responsabile del Settore IV 

Arch. Sabato Esposito 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 


	N. 141        del  25/10/2018
	COGNOME E NOME
	LO  SAPIO  ALFONSO – Vice Sindaco



